[image: image1.png]

МАГІЛЕЎСКІ РАЁННЫ               МОГИЛЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДАШКАЎСКІ СЕЛЬСКІ

  ДАШКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РАШЭННЕ

  РЕШЕНИЕ

22.03.2013 № 36-2

аг.Дашкаўка

   аг.Дашковка
Об утверждении  отчёта об

исполнении сельского бюджета

за 2012 год
На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Дашковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Утвердить прилагаемый отчёт об исполнении сельского бюджета за 2012 год по доходам в сумме 1203156,1 тысяч рублей и расходам в сумме 921983,1  тысяч рублей с превышением доходов над расходами  в сумме 281173,0 тысяч рублей.
Председатель  сельского

Совета депутатов                                                       В.А.Бабич
                                                                УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                                                         Решение Дашковского сельского

                                                                                                                                                         Совета депутатов

                                                                                                                                                         22.03.2013  № 36-2
ОТЧЁТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ СЕЛЬСКОГО БЮДЖЕТА ЗА 2012 ГОД
                                                                                                                                                    (тысяч рублей)

Доходы

Группа

Подгруппа

Вид

Раздел

Подраздел

Утверждено
по бюджету
	Уточнено в
соответствии с
актами
законодательства

Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	420690,0
	470956,0
	520192,2

	Налоги на доходы и
прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	290954,0
	296118,0
	334204,0

	Налоги на доходы,
уплачиваемые
физическими лицами

1

1

1

00

00
	290954,0
	296118,0
	334204,0

	Подоходный налог с
физических лиц

1

1

1

01

00
	290954,0
	296118,0
	334204,0

	Налоги на
собственность

1

3

0

00

00
	124412,0
	169514,0
	176695,4

	Налоги на недвижимое
имущество

1

3

1

00

00
	54303,0
	54303,0
	54360,0

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	54303,0
	54303,0
	54360,0

	Налоги на остаточную
стоимость имущества

1

3

2

00

00
	70109,0
	115211,0
	122335,4

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	70109,0
	115211,0
	122335,4

	Другие налоги, сборы
(пошлины) и другие
налоговые доходы

1

6

0

00

00
	5324,0
	5324,0
	9292,8

	Другие налоги, сборы
(пошлины) и другие
налоговые доходы

1

6

1

00

00
	5324,0
	5324,0
	9292,8

	Государственная
пошлина

1

6

1

30

00
	5324,0
	5324,0
	9292,8

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	23358,0
	86084,0
	313251,1

	Доходы от
использования
имущества,
находящегося в
государственной
собственности

3

1

0

00

00
	11452,0
	50667,0
	70904,5

	Доходы от размещения
денежных средств
бюджетов

3

1

1

00

00
	11452,0
	50667,0
	70904,5

	Проценты за
пользование денежными
средствами бюджетов

3

1

1

38

00
	11452,0
	50667,0
	70904,5

	Доходы от
осуществления
приносящей доходы
деятельности

3

2

0

00

00
	9718,0
	34759,0
	241659,2

	Доходы от сдачи в
аренду имущества,
находящегося в
государственной
собственности

3

2

1

00

00
	4718,0
	4718,0
	6403,9

	Доходы от сдачи в
аренду земельных
участков

3

2

1

40

00
	4718,0
	4718,0
	6403,9

	Доходы от
осуществления
приносящей доходы
деятельности и
компенсации расходов
государства

3

2

3

00

00

	9953,7

	Доходы от
осуществления
приносящей доходы
деятельности
	3
	2
	3
	45
	00

	600,0

	Компенсации расходов
государства

3

2

3

46

00

	9353,7

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации  принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	5000,0
	30041,0
	225301,6

	Доходы от продажи
земельных участков в
частную собственность
гражданам,
негосударственным
юридическим лицам,
собственность
иностранным
государствам,
международным
организациям

3

2

4

49

00
	5000,0
	30041,0
	225301,6

	Штрафы, удержания
	3
	3
	0
	00
	00
	2188,0
	658,0
	662,2

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	00
	00
	2188,0
	658,0
	662,2

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	00
	2188,0
	658,0
	662,2

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00

	25,2

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00

	25,2

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00

	25,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

4

0

0

00

00
	249933,0
	369712,8
	369712,8

	Безвозмездные
поступления от других
бюджетов бюджетной
системы Республики
Беларусь

4

3

0

00

00
	249933,0
	369712,8
	369712,8

	Текущие безвозмездные
поступления от других
бюджетов бюджетной
системы Республики
Беларусь

4

3

1

00

00
	249933,0
	369712,8
	369712,8

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	249933,0
	249933,0
	249933,0

	Иные межбюджетные
трансферты

4

3

1

62

00
	119779,8
	119779,8
	119779,8

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	693981,0
	926752,8
	1203156,1

Расходы

Раздел

Подраздел

Вид

Утверждено
по бюджету
	Уточнено в
соответствии с
актами
законодательства

Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	456540,0
	608570,3
	606305,3

	Государственные
органы общего
назначения

01

01

00
	455208,0
	608570,3
	606305,3

	Органы местного
управления и
самоуправления

01

01

04
	455208,0
	608570,3
	606305,3

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	1332,0

	Резервные фонды
местных
исполнительных и
распорядительных
органов

01

09

04
	1332,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	5000,0
	34867,0
	34865,7

	Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	5000,0
	34867,0
	34865,7

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	5000,0
	34867,0
	34865,7

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО

06

00

00
	232441,0
	282915,5
	280412,1

	Благоустройство
населенных пунктов

06

03

00
	232441,0
	282915,5
	280412,1

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	693981,0
	926752,8
	921983,1

	Превышение доходов
над расходами (+),
дефицит (-)

	0

	0
	+281173,0

	Финансирование
дефицита
сельского
бюджета

Вид

Источник

Тип
источника

Детализация

Утверждено
по бюджету
	Уточнено в
соответствии с
актами
законодательства

Исполнено

	ОБЩЕЕ
ФИНАНСИРОВАНИЕ

00

00

00

00

	-281173,0

	ВНУТРЕННЕЕ
ФИНАНСИРОВАНИЕ

01

00

00

00

	-281173,0

	Изменение
остатков средств
бюджета

01

07

00

00

	-281173,0

	Остатки на
начало отчетного
периода

01

07

01

00
	79583,2
	79583,2
	79583,2

	Остатки на конец
отчетного
периода

01

07

02

00

	79583,2
	360756,2